
更新日現在募集中の公共職業訓練

訓練
コース
番号

訓練科名
訓練期間開
始年月日

訓練期間終
了年月日

募集期間開
始年月日

募集期間終
了年月日

訓練実施
施設名

訓練実施
会場所在地

訓練
種別

5-06-
01-
041-
17-
0121

機械・ＣＡＤ技
術科

R6.4.1 R6.9.30 R6.3.1 R6.3.14
北海道職業能力
開発促進セン
ター

北海道札幌市西
区二十四軒４条
１－４－１

公共職
業訓練
（機構
施設
内）

5-06-
01-
041-
18-
0123

住宅リフォーム
技術科

R6.4.1 R6.9.30 R6.3.7 R6.3.14
北海道職業能力
開発促進セン
ター

北海道札幌市西
区二十四軒４条
１－４－１

公共職
業訓練
（機構
施設
内）

5-06-
01-
190-
03-
0221

経理基礎科（ｅ
ラーニング）１

R6.4.12 R6.6.11 R6.2.14 R6.3.14
大原簿記情報専
門学校札幌校

札幌市北区北６
条西８丁目８－
１

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）

5-06-
01-
002-
03-
0403

基礎から学べる
デジタルマーケ
ティング／デザ
イン／サイト制
作科（ｅラーニ
ング）

R6.4.15 R6.10.14 R6.2.29 R6.3.19
株式会社Ｗｏｎ
ｄｅｒｌａｂｏ
北海道支部

北海道札幌市中
央区南１条東２
丁目１－３　和
興ビル７Ｆ　８
号室

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
002-
19-
0412

ネイリスト養成
科

R6.4.15 R6.7.12 R6.2.29 R6.3.27 Ｅスクール

北海道札幌市中
央区南３条西３
丁目８番１号
エテルノビル２
階

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
002-
05-
0408

介護福祉実務科 R6.4.16 R6.10.15 R6.3.1 R6.3.28
鹿光学習セン
ター

北海道札幌市中
央区北五条西１
４丁目１番４２
号

求職者
支援訓
練



更新日現在募集中の公共職業訓練

訓練
コース
番号

訓練科名
訓練期間開
始年月日

訓練期間終
了年月日

募集期間開
始年月日

募集期間終
了年月日

訓練実施
施設名

訓練実施
会場所在地

訓練
種別

5-06-
01-
002-
11-
0419

制作現場で活き
るＷｅｂ・広告
デザイン科

R6.4.16 R6.10.15 R6.3.1 R6.3.28
コンピュータア
カデミーフォー
スタンダード

北海道札幌市中
央区南２条東２
丁目８－１　大
都ビル９Ｆ

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
133-
03-
0148

パソコン基礎科
２

R6.4.16 R6.7.12 R6.2.14 R6.3.14
北海道立職業能
力開発支援セン
ター

札幌市白石区東
札幌５条丁目１
－２

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）

5-06-
01-
002-
11-
0406

ＰＣ・スマホサ
イト　デザイン
科

R6.4.17 R6.10.16 R6.3.1 R6.3.29
ＷＳＳ（ウェブ
スタディサッポ
ロ）

北海道札幌市中
央区北５条西６
丁目１番　第二
北海道通信ビル

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
001-
00-
0418

職場で活きるパ
ソコン基礎科

R6.4.18 R6.8.16 R6.3.5 R6.4.1
コンピュータア
カデミーフォー
スタンダード

北海道札幌市中
央区南２条東２
丁目８－１　大
都ビル９Ｆ

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
002-
11-
0402

ＷＥＢデザイン
クリエーター科

R6.4.18 R6.10.16 R6.3.5 R6.4.1 北関東学院

北海道札幌市中
央区南９条西３
丁目２－１０
札幌ＫＳビル

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
030-
16-
0041

精密機械科（短
期・一年）

R6.4.18 R7.3.11 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）



更新日現在募集中の公共職業訓練

訓練
コース
番号

訓練科名
訓練期間開
始年月日

訓練期間終
了年月日

募集期間開
始年月日

募集期間終
了年月日

訓練実施
施設名

訓練実施
会場所在地

訓練
種別

5-06-
01-
030-
17-
0043

金属加工科（短
期・一年）

R6.4.18 R7.3.11 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
030-
18-
0045

建築技術科（短
期・一年）

R6.4.18 R7.3.11 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
030-
18-
0046

建築設備科（短
期・一年）

R6.4.18 R7.3.11 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
030-
21-
0044

電子印刷科（短
期・一年）

R6.4.18 R7.3.11 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
036-
16-
0037

精密機械科（普
通・２年）

R6.4.18 R8.3.31 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
036-
17-
0038

金属加工科（普
通・２年）

R6.4.18 R8.3.31 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）



更新日現在募集中の公共職業訓練

訓練
コース
番号

訓練科名
訓練期間開
始年月日

訓練期間終
了年月日

募集期間開
始年月日

募集期間終
了年月日

訓練実施
施設名

訓練実施
会場所在地

訓練
種別

5-06-
01-
036-
18-
0040

建築技術科（普
通・２年）

R6.4.18 R8.3.31 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
036-
18-
0042

建築設備科（普
通・２年）

R6.4.18 R8.3.31 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
036-
21-
0039

電子印刷科（普
通・２年）

R6.4.18 R8.3.31 R6.2.21 R6.3.19
札幌高等技術専
門学院

札幌市東区北２
７条東１６丁目
１－１

公共職
業訓練
（都道
府県施
設内）

5-06-
01-
133-
03-
0152

パソコン中級科
１

R6.4.18 R6.7.17 R6.2.16 R6.3.18
アイ日本総合ビ
ジネス学院札幌
校

北海道札幌市中
央区南１条西５
丁目２０番　郵
政福祉札幌第１
ビル８階

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）

5-06-
01-
002-
05-
0413

じっくり学ぶ介
護初任者研修科
（短期間）

R6.4.23 R6.6.21 R6.3.8 R6.4.4
サンシャイン総
合学園

北海道札幌市中
央区北５条西６
丁目１番地２３
第２道通ビル９
Ｆ

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
133-
03-
0245

パソコン基礎科
３（託児付）

R6.4.23 R6.7.22 R6.2.21 R6.3.22
キャリアバンク
高等職業能力開
発校

札幌市中央区北
５条西５丁目７
番地　ｓａｐｐ
ｏｒｏ５５　５
階

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）



更新日現在募集中の公共職業訓練

訓練
コース
番号

訓練科名
訓練期間開
始年月日

訓練期間終
了年月日

募集期間開
始年月日

募集期間終
了年月日

訓練実施
施設名

訓練実施
会場所在地

訓練
種別

5-06-
01-
133-
18-
0195

ＣＡＤエキス
パート科１

R6.4.23 R6.9.20 R6.2.21 R6.3.22
日建学院　札幌
校

北海道札幌市中
央区北２条東４
丁目１－２
サッポロファク
トリー３条館４
階

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）

5-06-
01-
002-
02-
0407

Ａｐｐクリエイ
ター科

R6.4.24 R6.7.23 R6.3.8 R6.4.5
ＳＰＡＲＫ－Ｃ
ＡＭＰＵＳ

北海道札幌市中
央区南一条西二
丁目５番地　南
一条Ｋビル　９
階

求職者
支援訓
練

5-06-
01-
127-
03-
0213

パソコン経理科
１

R6.4.24 R6.7.23 R6.2.22 R6.3.25
大原簿記情報専
門学校札幌校

札幌市北区北６
条西８丁目８－
１

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）

5-06-
01-
133-
03-
0249

Ｅｘｃｅｌマス
ター科１

R6.4.24 R6.8.23 R6.2.22 R6.3.25
パソコンスクー
ルパルティス時
計台校

北海道札幌市中
央区北１条西３
丁目３　札幌Ｍ
Ｎビル１１階

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）

5-06-
01-
041-
17-
0156

ＣＡＤものづく
りサポート科

R6.5.2 R6.10.30 R6.2.26 R6.3.29
北海道職業能力
開発促進セン
ター

北海道札幌市西
区二十四軒４条
１－４－１

公共職
業訓練
（機構
施設
内）

5-06-
01-
041-
18-
0157

住環境計画科 R6.5.2 R6.10.30 R6.2.26 R6.3.29
北海道職業能力
開発促進セン
ター

北海道札幌市西
区二十四軒４条
１－４－１

公共職
業訓練
（機構
施設
内）



更新日現在募集中の公共職業訓練

訓練
コース
番号

訓練科名
訓練期間開
始年月日

訓練期間終
了年月日

募集期間開
始年月日

募集期間終
了年月日

訓練実施
施設名

訓練実施
会場所在地

訓練
種別

5-06-
01-
410-
16-
0158

電気制御技術科
（導入講習付）

R6.5.2 R6.11.29 R6.2.26 R6.3.29
北海道職業能力
開発促進セン
ター

北海道札幌市西
区二十四軒４条
１－４－１

公共職
業訓練
（機構
施設
内）

5-06-
01-
520-
18-
0159

住宅施工技術科
（導入講習・企
業実習付）

R6.5.2 R6.11.29 R6.2.26 R6.3.29
北海道職業能力
開発促進セン
ター

北海道札幌市西
区二十四軒４条
１－４－１

公共職
業訓練
（機構
施設
内）

5-06-
01-
133-
04-
0260

医薬販売調剤事
務科

R6.5.9 R6.8.8 R6.3.6 R6.4.4
鹿光学習セン
ター

札幌市中央区北
５条西１４丁目
１－４２

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）

5-06-
01-
133-
05-
0153

介護実務科１ R6.5.16 R6.11.15 R6.3.13 R6.4.11
あずみ福祉カ
レッジ

札幌市西区琴似
２条３丁目１－
３　テーオービ
ル３階

公共職
業訓練
（都道
府県委
託）


